

POLSKA

PISMO CODZIENNE

MAJ
1
CZWARTEK
Sw. Filipa
Wschód słońca 4 m 7
Zachód 13 58
Rok II. Nr. 118

REDAKCJA:
Wrocław, Szpitalna 12.
Redaktor naczelny 105-01
Sekretariat red. 105-42
Redakcja dzienna 105-04
nocna 505-59

ADMINISTRACJA:
Szpitalna 12 tel. 105-05.
Ezennumerata miesięczna zł. 4.50.
kwartalna 13.50.
Rok II. 1939

Nota Rządu Sowieckiego

OBARCZANIE RZĄDU POLSKIEGO ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

P. min Zaleski otrzymał za pośrednictwem posła Antonowa Owsejienki następującą notę:

Panie Ministrze! Z polecenia mego Rządu, mam zaszczyt zakomunikować co następuje:

26 kwietnia r. b. zawiązując zbiegowi okoliczności, udało się zapobiec wysadzeniu w powietrze gmachu Pełnomocnego Przedstawicielstwa Z. S. R. R. w Polsce, skutkiem czego mógł zginąć cały personel.

Rząd Związkowy, dopatrując się w powyższym terrorystycznym zamachu próby wywołania poważnych i daleko idących komplikacji w stosunkach pomiędzy Rządem Związkowym a Polską nie może nie zwrócić uwagi Rządowi Polskiemu na tę okoliczność, że powyższy zamach terrorystyczny mógł mieć miejsce tylko w warunkach jakie wytworzone zostały ostatnio na skutek wzmożonej antyradzieckiej akcji niektórych kół w Polsce i związanej z nimi pewnej części prasy polskiej. Działalność ta, która zwróciła na siebie uwagę opinii publicznej nie tylko w Związku Radzieckim i w Polsce, lecz również i na całym świecie, ma na celu wytworzenie takiej atmosfery, która spowodowała by zerwanie stosunków polsko-radzieckich i wynikające z tego następstwa. Zamach z dnia 26 kwietnia wskazuje, że akcja ta nie waha się przed użyciem jakichkolwiek bądź środków dla osiągnięcia swych występnych celów, zagrażających pokojowi świata.

Rząd Związkowy dążąc niezmiennie do rozwoju i wzmocnienia dobrych sąsiedzkich stosunków z Polską, zmuszony jest stwierdzić, iż wspomniana działalność, pozostająca niewątpliwie również w związku z akcją pewnych międzynarodowych czynników, stwarza ołbrzymie niebezpieczeństwo nie tylko dla stosunków pomiędzy Z. S. R. R., lecz i dla powszechnego pokoju.

Akt terrorystyczny z dnia 26 kwietnia, nie jest niestety wypadkiem odosobnionym próby zamachu na Pełnomocne Przedstawicielstwo Z. S. R. R. w Polsce.

Rząd Związkowy zmuszony jest przypomnieć nieudany zamach Trajkowicza we wrześniu 1927 r., zamach w dniu 4 maja 1928 r. na Handlowego Przedstawiciela Z. S. R. R. w Polsce, A. Lizarewa, napad dnia 21 listopada 1929 r. na Konsulat Z. S. R. R. we Lwowie, wykryty ostatnio terrorystyczny za-

mach na tenże Konsulat, wreszcie zamach z dnia 7 czerwca 1927 r. ofiarą którego był Pełnomocny Przedstawiciel Z. S. R. R. w Polsce p. L. Wojkow.

Stwierdzając, że mimo wyżej wymienionych poważnych wypadków tego rodzaju zamachy są w Polsce wciąż jeszcze możliwe, Rząd Związkowy uważa za konieczne podkreślić, że na tle wzmożonej działalności kół antyradzieckich, za równo w Polsce jak też i poza jej granicami, wypadek w dniu 26 kwietnia nabiera wyjątkowego znaczenia i jest jednym z elementów szeroko pomyślanej akcji, zmierzającej do sprowokowania konfliktu pomiędzy Związkiem Radzieckim a Polską.

Rząd Z. S. R. R., zaniepokojony stanem stosunków radzieko-polskich, niejednokrotnie zwracał w przeszłości uwagę Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na konieczność stanowczego ukrócenia występnej działalności elementów awanturniczych w Polsce, dążących systematycznie do zakłócenia pokoju pomiędzy obu Państwami.

Groźne ostrzeżenie, jakim jest nieudany terrorystyczny zamach z dnia 26 kwietnia r. b., zmusza Rząd Związkowy do zwrócenia raz je-

szcze uwagi na niezwykle niebezpieczeństwo wytworzonej sytuacji i do obarczenia Rządu Rzeczypospolitej Polskiej odpowiedzialnością za powzięcie przez nich konkretnych środków, mających na celu likwidację w Polsce niebezpiecznej sytuacji, w warunkach której zachodzą raz po raz wypadki prowokujące ataki na Z. S. R. R.

Zechce Pan, Panie Ministrze... Posel Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Związku S. R. R. w Polsce (—) Antonow Owsejienko.

Nota sowiecka została wręczona p. ministrowi Zaleskiemu w po niedzialek, 28 b. m., o godz. 10 wieczorem.

Odpowiedzi rządu polskiego należy spodziewać się dopiero za kilka dni, albowiem rząd polski zamierza odpowiedzieć na notę sowiecką dopiero po zakończeniu śledztwa, aby w odpowiedzi swej móc się oprzeć na konkretnym materiale dowodowym.

Minister Patek złożył wyzycie komisarzowi Litwinowowi i wyraził mu radość z rządu polskiego z powodu nieudania się zamachu na poselstwo sowieckie w Warszawie.

Ghandi — Anglja

WALKA NIE TRACI NA SILE

London, 30 kwietnia. — Donoszą z Delhi, że rozporządzenia wicekróla, dotyczące prasy, są wprowadzone w życie. W New Delhi redakcje wszystkich dzienników hinduskich musiały złożyć dość wysokie kaucje a 5 dzienników zostało zawieszonych. W najbliższym czasie postanowienie dekretu będą zastosowane w Kalkucie, Bombaju, Karachi i Madrasie, tak, że niemal

cała prasa hinduska będzie skrepowana.

Władze są zdecydowane przeprowadzić dekret prasowy z całą energią aby pozbawić Ghandiego poparcia prasy, które jest najskuteczniejszym środkiem w jego akcji przeciw panowaniu angielskiemu. W Kalkucie policja zaarrestowała 15 zwolenników Ghandiego.

W związku z zaostrożoną sytuacją w Indjach przełęcz Khyber pomiędzy Afganistanem a Indjami została zamknięta dla ruchu. Izba handlowa w Manchester otrzymała kablogramy z Indji, ostrzegające przed wysyłką towarów do Indji.

Ser śledzie i masło

Dla uczczenia proletariackiej uroczystości

Ryga, 30 kwietnia. — „Wieczerniaja Moskwa“ donosi, że z okazji 1-go maja sowieci moskiewski zarządził aby sowieckie sklepy państwowe powiększyły normę wydawanych śledzi o 50 proc.

Dla dzieci ma być wydany ser i po 10 deka masła.

Zsocalizowane gołębie

Nawet ptaki pod kontrolą bolszewików

Ryga, 30 kwietnia. — Wojskowe władze sowieckie zarządziły rejestrację wszystkich gołębi pocztowych. Rejestracja ma być zakończona 20 maja, po tym zaś terminie wszystkie gołębie pocztowe, ukryte przed rejestracją, mają ulec konfiskacie.

PODAJEMY DO WIADOMOŚCI, IŻ Z DNIEM 1 MAJA R. B. REDAKCJA I ADMINISTRACJA NASZEGO PISMA ZOSTAJE PRZENIESIONA Z UL. SZPITALNEJ 12 DO LOKALU NA KRAK. PRZEDM. 71. OGŁOSZENIA I PRENUMERATĘ PROSIMY KIEROWAĆ POD TYM ADRESEM.

AKCJA KSIĘCIA KAROLA

CELEM POWROTU DO RUMUNJI

Bukareszt, 30 kwietnia. — Donoszą z kół miarodajnych, że pomiędzy b. następcą tronu, księciem Karolem a panią Lupescu nastąpiło zerwanie, które należy uważać za ostateczne.

Sfery rządowe nie przywiązują do tego faktu większej wagi, natomiast zwolennicy Karola podkreślają, że należy się liczyć ze wzmożoną działalnością b. następcy tronu celem powrotu do kraju. Kola te lansują pogłoski o możliwości przekształcenia Rady regencyjnej. Książe Karol miał prosić swego dawnego wychowawcę prof. Jorga o pośrednictwo pomiędzy nim a królową oraz księżną matką Heleną. Prof. Jorga miał poczynić szereg kroków ale napotkał na zdecydowany opór ze strony księżnej Heleny, która nie chce słyszeć o pojednaniu ze swym rozwiedzionym małżonkiem.

O sesję nadzwyczajną

Obrazy Centrolewu

W dniu 29 b. m. rozpoczęły się narady stronnictw Centrolewu, dotyczące zwołania nadzwyczajnej sesji sejmowej. Obrady trwać będą, prawdopodobnie, przez cały dzień dzisiejszy, a może nawet przeciągną się do jutra.

Według obiegających pogłosek, nie wszystkie stronnictwa, wchodzące w skład Centrolewu są jednakowych zapatrywań, co do sprawy zwołania sesji nadzwyczajnej. Podobno najwięcej wątpliwości ma stronnictwo chłopskie. Przez cały dzień dzisiejszy toczyć się będą narady w łonie poszczególnych klubów wchodzących w skład Centrolewu, od wyniku których uzależniona jest ostateczna decyzja.

London, 30 kwietnia. — Donoszą z Kapsztadu, że w jednym z szybów oberwała się lina od windy wjazdowej. 11 górników tubyleców oraz kierujący windą ponieśli śmierć na miejscu.

W najbliższym czasie oczekiwane są dalsze rozmowy w Paryżu pomiędzy księciem Karolem a prof. Jorgo, który w drodze powrotnej z Londynu do Rumunii zatrzyma się kilka dni w Paryżu, ATE.

Liczne aresztowania

Wśród nacjonalistów hinduskich

London, 30 kwietnia. — Donoszą z Kalkuty, że dokonano tam licznych rewizyj wśród nacjonalistów hinduskich, z których 15 zostało zaarrestowanych. Policja skonfiskowała wielką ilość ulotek agitacyjnych. Nadchodzi również wiadomość o aresztowaniu najwybitniejszego współpracownika Ghandiego rektora uniwersytetu Gujerat Kaleikara, który wypowiedział się z wielką energią za kampanją nieposłuszeństwa cywilnego w całych Indjach.

Nacjonalistyczny burmistrz Kalkuty Gupta, który odbywa karę więzienną za podburzanie do rozruchów i nieposłuszeństwa władzom, został dziś ponownie po raz piąty obrany burmistrzem miasta.

Ponowna rewolta

Stan wyjątkowy w więzieniu w Columbus

London, 30 kwietnia. — Donoszą z Nowego Jorku, że rozruchy w więzieniu w Columbus wybuchły na nowo. Straż więzienna była zmuszona do użycia broni palnej i do obstawienia wszystkich wyjść karabinami maszynowymi. Kilku więźniów odniosło rany.

W związku z temi wydarzeniami w więzieniu został ogłoszony stan wyjątkowy. Kilkuset więźniów przywieziono do innych domów karnych. Pomimo przedsięwzięcia tych wszystkich środków ostrożności sytuacja nie została jeszcze całkowicie opanowana i wybuch nowych zaburzeń nie jest wykluczony. ATE.

GRUNT TO FORSA

Darmo przeciwko losom podnosi bunt,
Kiep ten co nie ma forsy — forsa to grunt
Forsy jak lodu w kasie — wygrane duże
Tylko w „Białego Krzyża“ masz lekturze
Więc telefonuj bracie — tam przy szłość twa
Trzysta dwadzieścia siedem — sześćdziesiąt dwa
Wnet Ci do domu przysła proszę z kantu
Komplet szczęśliwych losów i de wyboru
Albo Chmielna 11 spieszyć radzę.
Także 71 Targowa na Prudze.

Zelio

PASTA ZIARNA
TEPI TEPIA
SZCZURY MYSZY

Łatwe i wygodne stosowanie!
Bezwzględnie pewny skutek!

W sprzedaży:
tubki błyszczące do 30 gramów | pudełko tekturowe po 25 50 100 250gr 1kg
W aptekach, drogeriach, sklepach w aptekach, sklepach specjalnych

PALTA
WIOSENNE I LETNIE
W WIELKIM WYBORZE.

Garnitury na zamówienia poleca
A. Zaremba
Wspólna 36. Tel. 215-77.



Dwuletnie Kursy Gospodarstwa Domowego (z internatem)
SEWERYNÓW 14.

Zapisy uczennic od 15-go maja. Przyjmuje się uczennice po ukończeniu 7-ciu oddziałów szkoły powszechnej.

Co słyhać w Warszawie?

TERMINY ELEKTRYFIKACJI

WARSZAWSKICH KOLEJEK DOJAZDOWYCH

Tow. akc. Warsz. dróg żelaznych dojazdowych przedłożyło ostatnio magistratowi następujące propozycje: 1) Tow. zobowiązuje się do 1 lipca r. b. uzyskać od ministerstwa komunikacji dokument koncesyjny, 2) przebudowa i elektryfikacja linii Wilanowskiej i Grójeckiej rozpocznie się po upływie 6 miesięcy od daty tego dokumentu koncesyjnego, a ukończona będzie najpóźniej do 31 grudnia 1932 r., 3) przebudowa i elektryfikacja linii na prawym brzegu Wisły od st. Most w kierunku Wawra będzie wykończona najpóźniej od 1 lipca 1932 r. do 31 grudnia 1933 r., zaś od st. Most w kierunku Jabłonna, od 1 lipca 1933 r. do 31 grudnia 1934 r.

Powyższe propozycje Tow. tylko nieznacznie zmieniają tekst umowy pierwotnie ustalonej, a przede wszystkim zawierają terminy ściśle, niezależnie od danych nieokreślonych, jak naprz. termin gwarancji skarbowej.

Elektryfikacja linii na lewym brzegu Wisły jest określona w czasie jaknajkrótszym z możliwych, elektryfikacja linii do Wawra opóźnia się o rok w stosunku do poprzednich terminów, zaś elektryfikacja linii w stronę Jabłonna przyspiesza się o pół roku. Wobec tego odpada potrzeba przejścia linii Tow. 1 maja r. b., uchwalona przez magistrat 14 kwietnia r. b. i w jaknajkrótszym czasie może być przedstawiony ostatecznie projekt umowy do zatwierdzenia przez magistrat i radę miejską.

Biorąc pod uwagę powyższe uzasadnienie, magistrat uchwalił na ostatnim posiedzeniu anulować swą uchwałę z dnia 14 kwietnia, zgodzić się na powyższe propozycje Tow. i wystąpić do rady miejskiej z wnioskiem o przedłużenie do 1 lipca r. b. terminu eksploatacji przez Tow. na dotychczasowych warunkach odcinka miejskiego linii Jabłonna — Wawra i odcinka miejskiego linii Wilanowskiej od daw-

Wydatki administracyjne

tramwajów miejskich

Ministerstwo spraw wewnętrznych wytknęło całemu szeregowi przedsiębiorstw miejskich, między innymi gazowni oraz wodociągom i kanalizacji, zbyt wysoką wysokość wydatków administracyjnych tych przedsiębiorstw, czyniwszy to przy sposobności zatwierdzania budżetów omawianych przedsiębiorstw na r. 1930/31. Uwagę powyższą skierowano również w stosunku do tramwajów miejskich.

M. S. W. zaleciło nadto dyrekcji tramwajowej szereg zmian w układzie poszczególnych pozycji budżetu tego przedsiębiorstwa. Między innymi ministerstwo zauważyło, że pozycja p. t. „Procenty od kapitału budowy i od kapitału obrotowego” oraz „Czysty zysk” winny być wydzielone w osobnym paragrafie, jako pozycje stanowiące zysk gminy. W tym samym paragrafie winna się znaleźć suma, przewidziana jako fundusz na ewentualną walkę z bezrobociem, gdyż kwota ta jest istotnie czystym zyskiem przedsiębiorstwa, którym zasila ono kasę miejską.

O taryfie tramwajowej pismo ministerstwa spraw wewnętrznych nie wspomina.

nej rogatki Belwederskiej do st. Warszawa—Główna (linja towarowa).

Wyjaśnić należy, że magistrat wydaje koncesje na eksploatację kolejek dojazdowych jedynie w granicach miasta, na pozostałe bowiem odcinki udzielają jej władze państwowe.

Groźny pożar

ZLOKALIZOWANO — DZIĘKI OFIARNEJ AKCJI STRAŻY

W dniu 29 z. m. o godz. 20-ej w stajni fabryki czekolady pod firmą Zofja Wakarecy (dawniej „Złoty ul”), mieszczącej się przy ul. Żelaznej 23, wybuchł groźny pożar. Na ratunek pośpieszyły pobliskie oddziały Straży: mirowski i nalewkowski. Wszakże do akcji przystąpił tylko oddział mirowski.

Dzięki energicznej akcji pożar zlokalizowano.

Podczas akcji ofiarą padło 3-ch strażaków. Mianowicie, przewrócił się cienki murowany parkan, wskutek nadpalenia, który przygniół 3 strażaków: Antoniego Dwurzyńskiego, Wojciecha Mieszковского, oraz Wacława Rządковского. Dwurzyńskiego jako najciężiej uszkodzowanego, gdyż doznał on zwichnięcia lewego stawu barkowego i ogólnego potłuczenia, pogotowie przewiozło do szpitala Dz. Jezus; dwaj inni strażacy odnieśli lżejsze obrażenia.

Pożar powstał z niewiadomej

Rejestracja

rowerów i wozów ciężarowych

We środę, 30 z. m., w kolejnym dniu dorocznej wymiany znaków rejestracyjnych (numerów do rowerów) i kart rowerowych na r. 1930, zgłosili się w godz. od 9 do 13 posiadacze rowerów oznaczonych numerami 1929 r. od 8,801 do 9,000 i w g. od 17 do 21 od 9,001 do 9,200.

Tegoż dnia zgłosili się posiadacze wszelkich ciężarowych wozów konnych, oznaczonych numerami z r. 1929 w g. od 9 do 13 od 1,801 do 1,900 i w g. od 17 do 21 od 1,901 do 2,000.

Kongres samorządów

odbędzie się w czerwcu rb.

Na najbliższym posiedzeniu zarządu Związku Miast wyznaczony będzie termin ogólnopolskiego zjazdu przedstawicieli samorządów miejskich, w którym wezmą udział przedstawiciele 512 miast. Zjazd odbędzie się w Warszawie w początkach m. czerwca.

Budowa

kapieliska miejskiego

Budowa nowego miejskiego kąpieliska dzielnicowego przy ul. Nadwiślańskiej na Nowem Bródnie posuwa się naprzód. Obecnie wykonywane są roboty instalacyjne ogrzewania i wodociągu oraz ostateczne roboty wewnętrzne. Ze względu na okres letni, kąpielisko oddane będzie do użytku na jesieni.

Podatki

miejskie w maju

W ciągu m. maja przypadają terminy płatności następujących podatków miejskich i państwowych, ściąganych przez magistrat m. stoł. Warszawy: I raty 1930 r. podatku państwowego i dodatku komunalnego od nieruchomości oraz drugich rat 1930 r. podatków: od lokali, od zbytku mieszkaniowego oraz państwowego i miejskiego podatku od placów niezabudowanych Termin uiszczenia wszystkich tych podatków bez kar i odsetek za zwłokę upływa 1 czerwca.

Wiadomości kościelne

W środę odprawione były wotywy: w kościele św. Anny (po bernardyńskim), o g. 10 zrana w kaplicy Matki Boskiej wotywa z nauką.

W kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) o godz. 6 nabożeństwo różańcowe.

We czwartek w kościele archikatedralnym i metropolitalnym św. Jana, o godz. 9 zrana, odprawione będzie nabożeństwo ku uczczeniu Przenajświętszego Sakramentu.

W kościele św. Kazimierza (pp. Sakramentek) na Nowem Mieście, o godz. 10 zrana, odprawiona będzie przed wielkim ołtarzem wotywa ku uczczeniu Przenajświętszego Sakramentu. Nieszpory o godz. 4.

NABOŻEŃSTWA SZKOLNE W UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTA NARODOWEGO DN. 3 MAJA.

Władza Archidiecezjalna zażądała, aby Księża Prefekci 3 maja r. b., jako w dzień Święta Narodowego o godz. 9 rano odprawiali nabożeństwa z odpowiednim okolicznościowym przemówieniem i modlitwami za pomyślność Naszej Ojczyzny dla szkół średnich męskich i powszechnych w tych kościołach, do których młodzież zwykle uczęszcza na nabożeństwa szkolne, a dla szkół średnich żeńskich w kościołach: św. Anny, św. Krzyża i Zbawiciela.

DALSZE PRZERWY

w komunikacji telefonicznej

Ukończono roboty związane z przejściem 900 abonentów telefonicznych przez centralę automatyczną przy ul. Pięknej. Będą oni włączeni do tej centrali po jej uruchomieniu, co nastąpi w końcu roku bieżącego.

Następna partja abonentów telefonicznych, w tej samej liczbie 900, będzie przełączona w drugiej kolejności. Odbędzie się to będzie poczynając od soboty, 10 maja. Roboty potrwać około trzech dni.

Zamknięcie bazaru

za antysanitarny stan

Z uwagi na niezwykle antysanitarny utrzymanie bazaru i zajazdu wozów, stanowiących własność Mieczysława Lipszyca przy ul. Żąbkowskiej 9, starostwo grodzkie Warszawa — Praga, decyzją z dn. 29 z. m., zamknęło powyższy bazar i zajazd do czasu doprowadzenia ich do porządku i uzyskania przez właściciela odpowiedniego zezwolenia.

Omawiany bazar jest tylko do połowy zabrukowany, pełny wyrw, w których gromadzą się nieczystości. Druga połowa bazaru jest zupełnie niezabrukowana. Olbrzymi plac, na którym mieści się targowisko, jest pozbawiony ustępu. Plac utrzymywany jest nader niedbale.

Projekt przeniesienia

centrali pocztowej w Warszawie

Ministerstwo Poczt i Telegrafów opracowało projekt przeniesienia centrali ruchu pocztowego w Warszawie na mający powstać dworzec pocztowy Warszawa — Czyste. Na Czystem odbywałoby się sortowanie listów i rozdział ich pomiędzy listonoszy. Przyspieszyłoby to znacznie ekspedycję listów, która odbywałaby się bezpośrednio po nadejściu pociągów. Obecnie zaś listy muszą być przewożone z dworca do Urzędu Głównego.

Radio

Program Polskiego Radjo na piątek, dnia 2 maja.

STAŁE AUDYCJE: Sygnał czasu 11.58 i 19.58 na wszystkie stacje. W Warszawie: 13.10 komunikat meteorologiczny, 15.00 kom. gospodarczy.

WARSZAWA: 12.10—13.10 Muz. gram. 15.15 Przeglad wydawnictw. 15.35 Odczyt dla maturalistów p. t.: Polska współczesna. 16.20—17.15 Muz. gram. 17.15—17.40 O nowych wynalazkach. 17.45 Koncert. 18.45 Rozmaitości. 19.25—19.35 Plyty gramofonowe. 20.05 Pogad. muz. 20.15 Koncert symf.

KRAKÓW: 12.05—13.10 Koncert gramof. 15.35—16.00 Transm. z Warszawy. 16.00—16.20 Pieśni majowe. 16.20—16.45 Wędrowny obóz Akad. Koła Krajoznawczego na Gorganach i Czarnej Horze. 16.45—17.15 Koncert gramof. 17.15—17.40 Ochrona zabytków przedhistorycznych w ziemi krakowskiej i śląskiej. 17.45 Koncert z Warszawy. 18.45 O celach i zadaniach T. S. L. 20.15 Koncert z Filh. Warsz.

POZNAŃ: 13.05—14.00 Koncert gramof. 16.45—17.25 Słuchow. dla dzieci. 17.25—17.45 Kurs ang. 17.45—18.45 Koncert z Warszawy. 18.55—19.20 Odczyt p. t.: Przetwory owoców. 19.20—19.35 Odczyt p. t.: Film i kino. 19.35—19.50 Interludium muz. 19.50—20.15 Zagadnienia społeczno-wychowawcze. 20.15—22.30 Koncert z Filh. warsz. 22.45—24.00 Muz. tan.

KATOWICE: 12.05—13.00 Koncert gramof. 16.20—17.15 Koncert gramof. 17.15—17.45 Odczyt z Krakowa. 17.45—18.45 Koncert ork. z Warsz. 19.05—19.20 Odcinek powieściowy. 19.20—19.30 Intermezzo muz. 19.30—19.55 Zasiłki zwierząt dla cywilizacji i kultury. 20.15 Koncert z Filh. Warsz.

WILNO: 12.05—13.10 Poranek muz. popul. 13.10—13.20 Kom. meteorologiczny. 15.35—16.00 Transm. z Warsz. 16.15—17.00 Muzyka gram. 17.15—17.40 Aud. dla dzieci. 17.45—18.45 Koncert z Warszawy. 19.10—19.40 Aud. recytatorska. 20.05—22.00 Koncert z Warsz. 23.00—24.00 Retr. stacyj zagr.

LWÓW: 12.05—13.00 Koncert gramof. 17.45 Koncert z Warsz. 18.45 Transm. z Krakowa. 19.10 Rozmaitości. 20.15 Koncert z Filh. Warsz.

ŁÓDŹ: 11.30—19.10 Transm. z Warsz. 19.20—19.35 Odczyt p. t.: Film i Kino. z Pozn. 20.15 Koncert z Filh. Warsz.

ZAGRANICZNE: 19.30 Budapeszt. Karnawał, opera Poldiniego. 19.30 Lipsk. Koncert smf. 19.30 Praga. Król, opera Giordana. 20.00 Oslo. Koncert smf. 20.15 Monachjum. Koncert chóru. 20.25 Wrocław. Kobieta, której każdy szuka — słuchow. 20.30 Mediolan. Koncert symf. 21.02 Rzym. La Citta Rosa — operetka Ranzata. 22.40 Londyn (National). Koncert smf. 22.45 Londyn (Regional). Walkiria — opera Wagnera (akt 3).

O u-urządowanie

ul. Kolskiej

Główna komisja sanitarna wydziału zdrowia magistratu wystąpiła z wnioskiem o uporządkowanie ul. Kolskiej, która przebiega za ul. Spokojną, zajmowaną przez trzeci ośrodek zdrowia magistratu. Wystąpienie to wiąże się z zamierzeniem urządzenia na jednym z placów na ul. Kolskiej dziennego sanatorium dla dzieci.

Wydział zdrowia otrzymał odpowiedź od wydziału technicznego, że ul. Kolska nie może być narazie uporządkowana ze względów formalnych, gdyż część jej stanowi własność prywatną.

CENY OGŁOSZEN Za wysokość 1 milim. lub za jego miejsce: (układ 5-szpaltowy „Nadane” przed tekstem — 40 gr.; „W tekście” — 30 gr.; za tekstem — 50 gr. „Komunikaty (wzmianki) 2.00 zł.; „Nekrologia” — do 100 mm. 15 gr.; od 100 do 200 mm. 30 gr.; ponad 200 mm. 60 gr.; „Drobne” — za wyraz 20 gr.; dla poszukujących pracy — za wyraz 10 gr. Uwaga: ogłoszenia fantazyjne (skośne) i tabelaryczne (bilanse) o 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia przyjmuje się tylko za gotówkę i od cen powyższych żadnych ustępstw nie udziela się. Wydział ogłoszeń: Warszawa, Szpitalna 12, tel. 90 67.

Redaktor naczelny: Dr. Julian KOŁOMYJSKI. Red. odpowiedzialny: WACŁAW GRABOWSKI. Wydawca: DOM PRASY KATOLICKIEJ, sp. z o. o.

Drukarnia „Domu Prasy Katolickiej”. Krak. Przedm. 71.